РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
162900, Вологодская область, г. Вытегра, пр. Ленина, д.68

тел. (81746) 2-22-03, факс (81746) e-mail: revkom@vytegra-adm.ru

ПРИКАЗ

№ 18

Об утверждении Порядка уведомления
представителя нанимателя (работодателя)
о фактах обращения в целях склонения
должностного лица Ревизионной комиссии
Вытегорского муниципального района
к совершению коррупционных правонарушений

В целях предупреждения коррупции при исполнении должностными
лицами Ревизионной комиссии Вытегорского муниципального района своих
полномочий, руководствуясь частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения
должностного лица Ревизионной комиссии Вытегорского муниципального
района к совершению коррупционных правонарушений.

2. Ознакомить под роспись с Порядком, указанным в пункте 1
настоящего постановления работников Ревизионной комиссии Вытегорского
муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Председатель Ревизионной к
Вытегорского муниципально

mailto:revkom@vytegra-adm.ru

Порядок
уведомления представителя нанимателя фаоотодателя) о фактах

обращения в целях склонения должностного лица Ревизионной комиссии
Вытегорского муниципального района к соверхш

правонарушений.

1. Настоящий Порядок разработан во исполнение требований,
установленных частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
N 273-Ф3 "О противодействии коррупции'’, на основе принципов признания,

Вытегорского муниципального района, а также неотвратимости
ответственности за совершение коррупционных правонарушений.

Ревизионной комиссии Вытегорского муниципального района' (далее -
муниципальный служащий) каких -  либо лиц в целях склонения: его к
совершению коррупционных действий должностное лицо или; муниципальный
служащий обязан уведомить о данных фактах представителя нанимателя
(работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы по
форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. I

Невыполнение должностным лицом, муниципальным служащим указанной
должностной (служебной) обязанности является правонарушением, влекущим
его увольнение с работы либо привлечение его к иным видам ответственности в
соответствии с законодательством Российской Федерации. ,

3. Организация проверки сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах
обращения в целях склонения должностного лица или ^муниципального
служащего к совершению коррупционных правонарушений проводится
временной комиссией Представительного Собрания Вытегорского
муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению
и урегулированию конфликта интересов в соответствии с требованиями
Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской
службе Российской Федерации».

обеспечения и защиты основных прав и свобод человёка и гражданина,
законности, публичности и открытости деятельности Ревизионной комиссии

2. Во всех случаях обращения к должностному лицу Ревизионной комиссии
Вытегорского муниципального района или муниципальному служащему

4. Регистрация уведомлений о фактах обращения в целях склонения
должностного лица или муниципального служащего к совершению
коррупционных правонарушений осуществляется ответственным за ведение
делопроизводства в Ревизионной комиссии Вытегорского муниципального
района лицом. ' г

Указанное уведомление муниципального служащего; регистрируется в
журнале учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения работников
к совершению коррупционных правонарушений и направляется председателю
Ревизионной комиссии Вытегорского муниципального района для
рассмотрения. ; Г . : ! ;

6. Председатель обязан осуществить проверку достоверности сведений,
содержащихся в уведомлении о факте обращения в целях ; склонения
должностного лица или муниципального служащего к совершению
коррупционных правонарушений, и (или) направить уведомление в органы
прокуратуры и другие государственные органы.

Проверка достоверности сведений, указанных в уведомлении,
осуществляется, временной комиссией Представительного Собрания по
соблюдению требований к служебному поведению й. урегулированию
конфликта интересов путем направления соответствующих запросов в
государственные органы, органы местного самоуправления и организации,
получения письменных объяснений должностных лиц местного
самоуправления или муниципальных служащих, имеющих отношение к
фактам, указанным в уведомлении, совершения иных действий.

В случае подтверждения достоверности сведений, содержащихся в
уведомлении должностного лица местного самоуправления или
муниципального служащего, соответствующая информация направляется в
органы прокуратуры или другие государственные органы.

Приложение № 1
к Порядку

Председателю Ревизионной комиссии
Вытегорского муниципального района

(Ф.И.О.)

от______________________________
(Ф.И.О., должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф3
«О противодействии коррупции»
я,_____________________________________________________________________________

Ф.И.О. должность

настоящим уведомляю об обращении ко мне «___»____________20 г.
гр.__________________________________________________________________

в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а
именно

(перечислить в чем выражается склонение к коррупционным действиям)

Дата___

Подпись